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Frá 1. minni hluta umhverfísnefndar.

Umhverfisnefnd hefur að beiðni fjárlaganefiidar fjallað um þann hluta Q árlagafrumvarps- 
ins sem er á málefnasviði nefndarinnar, sbr. 2. mgr. 25. gr. laga um þingsköp Alþingis, nr. 
55/1991, og bréf fjárlaganefndar til umhverfísnefndar dagsett 19. október 2009.

Á fund nefndarinnar kom Hrafnhildur Ásta Þorvaldsdóttir frá umhverfisráðuneyti.
Rekstrarfj árveitingar flestra stofiiana og verkefna sem heyra undir ráðuneytið eru lækkaðar 

alls um 314,5 millj. kr. sem nemur einungis um 8% að raungildi og er því kröfu ríkisstjóm- 
arinnar uml0% flatan niðurskurð ekki mætt hjá ráðuneytinu. Er það harmað í þessu áliti, 
sérstaklega í ljósi þess að mörg brýnni verkefni í öðrum ráðuneytum sæta meiri niðurskurði. 
Bent er á t.d. að einungis er skorið niður um 3,5% á aðalskrifstofu ráðuneytisins frá reikningi 
2008.

Nefndin hefiir tekið til umfjöllunar og meðferðar þann hluta fj árlagafmmvarpsins sem snýr 
að málefnasviði nefndarinnar. Er það með miklum ólíkindum að í þeim mikla niðurskurði 
sem nú er boðaður hafí nefndin til umráða 32,4 millj. kr. á safnliði 14-190-1.90, Ýmis verk- 
efni. Til að fyrirbyggja misskilning og til að koma í veg fyrir rangtúlkun er rétt að geta þess 
að þær fímmtán umsóknir sem bárust eru allar vel rökstuddar og þarfar. Það er ekki þar með 
sagt að þær séu það brýnar að þær krefjist sérúthlutunar. Því er hér sett fram sú tillaga að það 
fjármagn sem umhverfísnefnd er ætlað að gera tillögu um að úthluta verði varið til að standa 
undir kostnaði við þátttöku fyrir einn þingmann frá hverjum stjómarandstöðuflokkanna á 
Kaupmannahafharráðstefnuna í desember nk. um loftslagsmál. Afar brýnt er að sjónarmið 
allra flokka á Alþingi heyrist þar í þessu brýna hagsmunarmáli þjóðarinnar. Er þessi tillaga 
lögð fram í ljósi þess að ekki virðist vera til fjármagn til þess að þjóðkjömir fulltrúar sinni 
lögbundnum skyldum sinum að taka þátt í alþjóðasamstarfi sem þessu.

Tekið er undir með meiri hluta umhverfisnefndar sem gerir tillögu um 6,3 millj. kr. styrk 
til Landvemdar sem fagnar í ár 40 ára afmæli sínu á næsta ári. Því sem út af stendur verði 
ráðstafað til samningsbundinna verkefha ráðuneytisins eins og t.d. Hekluskóga en þar nam 
niðurskurðurinn um 50% á milli ára.

Tekið er undir það með meiri hlutanum að ráðuneyti og ríkisstjóm beiti sér fyrir því að 
efla umgjörð og rekstrarskilyrði fijálsra félagasamtaka sem starfa á sviði umhverfismála á 
íslandi. Stofna mætti umhverfísvemdarsjóð sem samtök gætu sótt styrki í. Slík ráðstöfun 
mundi stuðla að faglegu og fræðilegu mati á verkefhum sem ráðstafað yrði til en færi ekki 
eftir duttlungum meiri hlutans á Alþingi. Einnig er tekið undir það að Náttúrufræðistofa 
Kópavogs fái lögformlega stöðu og verði látin heyra undir lög um Náttúrufræðistofnun 
íslands og náttúrustofur, nr. 60/1992.

Alþingi, 9. nóv. 2009.
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